
 

   

 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 

став (1) тачка ф) у вези са чланом 39 став (1) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 

41/16, 42/17, 50/18 и 23/20), на 12. редовној сједници, одржаној 08.12.2021. године, доноси 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К  
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА ИЗ 

ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 
 

 

 

Члан 1 

(1) У Правилнику о условима и начину остваривања права из обавезног здравственог 

осигурања, број: 015-180/7-104/09 од 29.10.2009. године и број: 015-180/7-104/09-1  од 

13.02.2014. године у члану 7 иза става (3) додаје се став (4) који гласи: 

„(4) Изузетно од става (3) овог члана, за осигурана лица за која пријаву на добровољно 

здравствено осигурање подносе правна лица и предузећа којa оснива Брчко дистрикт БиХ 

или буџетски корисници, допринос се уплаћује за период прописан Одлуком о основици и 

стопи доприноса за здравствено осигурање, док се верификација права на здравствено 

осигурање врши за период за који је извршена уплата доприноса.“. 

(2) Досадашњи став (4) постаје став (5). 

 
Члан 2 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења и објављује се у Службеном гласнику 

Брчко дистрикта БиХ. 

 

 

 
Број: 015-180/7-104/09-2   

Брчко, 08.12.2021. године 

 

 

  

ДОСТАВИТИ:   

1. В.д. директора  ПРЕДСЈЕДНИК 

2. Замјенику директора  УПРАВНОГ ОДБОРА 

3. Стручном савјетнику директора   

4. Шефовима Служби (х3)  __________________________ 

5. Интерном контролору  Доц. др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 

6. Референту за контролу обрачуна  

и уплате доприноса 

  

7. Евиденцији   

8. Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ   

9. Web    

10. Архиви   

 


